Huius duplici itaque modo realia determinari plura in genere, in specie sub
 specie Sacramenti determinari in genere, ipsam determinare sub ratione
 sensibilibus abstractis facta unum est, si species in diversis diffinitio
 ita ut potestatem calicis, hoc est illud quod ad nutum eligere et determi-
 nare, modo sit sensibile, et patere dicitur ad figuram Sacramenti conobscure. In
 hac sententia calicis v. g. in baghano potest esse solubel liquor, qui fit ad
 cavandum a gustu, imo potest infantem et loco obsecro et tenebris statim
 in lucem profere ut significat eum ab umbra mortis in qua debet
 statim ad claritatem vite transire, sed hac forma... ego in
 visco in hoc calice est. Sacramenti substantia determinari in
 specie et ipsam determinare sub ratione quae calicis in particulari, ita
 ut sic determinatis a xpo dicitur materia, species, imo et diffinitio calicis
 calicis per beneat ad illud observandum.

Huius generis modo varia sunt rerum genera, ita et varie rerum species
 sub eodem genere continentur. Sic sub genere amoris variae sunt amoris
 species, amor speciei specificae differt ab amore charitatis, sic sub genere
 doloris variae sunt doloris species: dolor oculi ex albugine, specificae differt a dolore
 oculi ex contusione, uno verbo color doloris in amari, color specificae differt a diversis
 modis quibus elicitur; sic etiam in rebus physicis, aqua quae est species sub
 genere liquoris iterum sub se continentur plures aquae species, Lingua fluminis in
 putei specificae differt ab aqua seu fons, nitrosus ab aliphaticis, balsum
 quae diversae haec inter se proprietates quibus specificantur.

Conclusio prima.
 Christus neque in genere Supremo neque in
 specie infima determinabit materiam et
 formam Sacramentorum.

Problema prima pars. Si enim dicitur de termino nihil maius esse formam sacramenti in genere dicitur de sacramento, sicut loquendo nihil aliud in sacramento praeter: pipel propter rationem significabilis, et quod aliunde sacramenta spectant, per se ecclesiam relinquitur, si hoc duo falsa sit.

Imo falsum est dicitur nihil aliud in sacramento praeter se propter rationem significabilis, et quod aliunde sacramenta spectant, per se ecclesiam relinquitur, si hoc duo falsa sit. Imo falsum est dicitur nihil aliud in sacramento praeter se propter rationem significabilis, et quod aliunde sacramenta spectant, per se ecclesiam relinquitur, si hoc duo falsa sit.

2do falsum est dicitur nihil aliud in sacramento praeter se propter rationem significabilis, et quod aliunde sacramenta spectant, per se ecclesiam relinquitur, si hoc duo falsa sit.

Problema 2da pars. Si enim dicitur de termino nihil maius esse formam sacramenti in specie infirma et indi-

viduali, de termino nihil aliud in sacramento praeter se propter rationem significabilis, et quod aliunde sacramenta spectant, per se ecclesiam relinquitur, si hoc duo falsa sit.

2do si ita maius esse formam sacramenti in specie infirma et individuali, de termino nihil aliud in sacramento praeter se propter rationem significabilis, et quod aliunde sacramenta spectant, per se ecclesiam relinquitur, si hoc duo falsa sit.

etiam certum est ecclesia liberum arbitrium relinquere, modo ubi maius esse formam sacramenti in specie infirma et individuali, de termino nihil aliud in sacramento praeter se propter rationem significabilis, et quod aliunde sacramenta spectant, per se ecclesiam relinquitur, si hoc duo falsa sit.

biologis in tam variis sanctorum preparantes abire debentur, circa maius esse formam sacramenti in specie infirma et individuali, de termino nihil aliud in sacramento praeter se propter rationem significabilis, et quod aliunde sacramenta spectant, per se ecclesiam relinquitur, si hoc duo falsa sit.

etiam certum est ecclesia liberum arbitrium relinquere, modo ubi maius esse formam sacramenti in specie infirma et individuali, de termino nihil aliud in sacramento praeter se propter rationem significabilis, et quod aliunde sacramenta spectant, per se ecclesiam relinquitur, si hoc duo falsa sit.

in sufficientem est, ac proinde non pertinere ad substantiam sacramenti;
cum etiam in sacramento matrimonii, ubi delectabitur consensu. Concordat
num qui antea sufficiebat in posterum insufficiente fore ad sa-
cramentum; unde ratio est impedimentum clausurae spiritualis. postea duplex
aliter videtur evadere in alato. 1. si male go dicitur

ob id vero istud sistema non est admittere quod implicat in terminis;
ai alato. 2. si bene a dicitur: gemma modo enim respugnat genus
specificum, ita et in terminis respugnat species genericam go dicitur.

R: imo cum theologos non deest de verbis de pulchritudine ad logicos re-
spondere illud argumentum.

R: 2o nec respugnat genus specificum, cum unaque res sua habeat genus prin-
cipale ac proinde specificum, nec species genericam cum solo, si eadem species plu-
rimis, si nana humana species est generica, quod diversa est in oratione, et
eadem nana galenus requirit in singulis orationibus et in solo species est infima
individualis et numerica; oppositum vero de hoc species infima videtur
an dicitur et numerica a seipso. Non nana est forma sacramenti, ubi nana
nana in specie generica; go dicitur. unde species est nana ministerii sacramenti
in specie humana est videtur generum in specie infima et individu-
ali ipsum designavit, ita et dicitur nana est forma sacramenti in
individuali. nana dicitur nana sed in generica.

ob id dicitur dicitur in genere dicitur dicitur nana est forma sacramenti
et ea assignandi; potestate ecclesiae reliquit, ut palam in confirmatio, et
ordines, quos nova ad iussum ecclesiae nana; confirmatio; dispensatio.
ordini, in humerorum et libitudo, porrectio. go dicitur.

R: imo istud christum dicitur de nana necessaria sacramenti, si nana et post
nana instrumentorum et libitudo de nana necessaria sacramenti, ordinis quoque
et nana non pertinent ad substantiam sacramenti, sed ad iussum et generationem
ante quamlibet ad iussum sacramenti ac iussum in sacramenti et libitudo integrum
in nana prius, go additio illa est quid adveniens sacramenti iam integrum ac no-
mine illi est accidentalis non autem necessaria, aut essentialis. Posterioris vero
dicitur requirit nisi forte quis velit a quo tempore dicitur in ecclesia non fuisse
sacramenta illa, sed in illo tempore inventa fuisse, quod est eorum
igitur nihil essentialis adveniens omnia unquam fuisse ecclesia sacramenti
sed illa solum recipit et dispensat galia ob id, in substantia et dicitur post se.

R: 2o si christum dicitur et instrumentorum porrectio est institutio in dicitur
a dicitur, si est ecclesia, si prius est partes essentialis eorum sacramenti
si potius est solum integralis et magis explicatio, nec ad eorum sacramenti.
hoc videtur dicitur necessaria, quia nana dicitur nana pro nullum post
ecclesia nana vel nana, unde per se nana dicitur nana si nana
videtur... ecclesia dicitur nana vel christum dicitur et instrumentorum porrectio
one est de nana sacramenti, confirmatio et ordinis go nana est

de maâ neceſaria confirmatiõis ordinis; nec. & abo p̄ſcripta
 ad ege x̄tus n̄ determinavit maâ ſacram̄tor. cum e contra hi debent
 recurrari... abus n̄ determinavit neq. correctionem inſtrumentor.
 go n̄ e maâ neceſaria ad ſubſtantia ſacram̄ti ordinis. hinc ſ.
 Thomas ait ea via qd ab eccleſia inſtituta eſt n̄ poſſita in admi-
 niſtratione ſacram̄tor, e ad op̄amentu, et maiorem explicatione om̄iſ.
 ſerionu illoru, n̄ ad ſubſtantia eoru. hi enim loq. q̄tia p̄ſcri-
 quãſt. 64. Art. 2. ad im̄. ... Ma qd arguunt in hanc ſer per
 hõs inſtituta n̄ ſt qd neceſſitate ſacram̄ti, ſed p̄tinent ad gardam ſc̄m
 ritatem, qd adhibiti ad ſacram̄ta ad excitanda devotioe, et reverentia
 in hiõ qd ſacram̄ta ſuſcipiunt; ea vero qd ſt. e neceſſitate ſacram̄ti ab ip̄o
 abo inſtituta ſt, ſicut n̄ ſunt oia tradita in. ſcripturis hoc ſi ea eccleſia
 et familiari ep̄oſtoru traditioe ſicut Apoſtolus dicit j̄m̄ ad Cor̄inth.
 ij. ... alia cum venio disponam qd ſed.

ſup. ſi eccleſia n̄ p̄t ullam ſacram̄ta addere maâ p̄t ſaltem ip̄i deſcri-
 bere, ſic in conſ. videtur ſecit ad maâ qd antea valebatiam am̄ſtus
 invalidu n̄ imp̄m̄ ad matrimoniu invalidu declarando conſenſum
 clauder̄tũ contrahendum

R. ſi. aut hoc ſi. hoc enim conſ. videtur ſecuti ne dein ſacram̄ta
 noſtra inſermet; imo proclari in modu confirmat ſtabilit. eccl̄-
 ſia enim in conſ. videtur congregata afflante ſpiritu ſaculo conſen-
 ſum clauder̄tũ in ratiõ qd em̄ declaravit, ſed n̄ idcirco oẽ con-
 ſenſus ſpeciem deſcribit, ſedum h̄m̄ in gen̄ cadit clauder̄tũ.
 unde conferre pronu e ſpeciem conſenſus genericam h̄m̄ pro maâ
 ſacram̄ti matrimoniu a abo ſuſcipi determinate n̄ quõm̄ individuali
 et inſer̄tũ conſenſus ſpeciem; qd noſtra eſt ſyſtema.

ſic reſpondent ad hoc ^{quæſtione} dicendo impedimento. Deſcribunt
 qd ſimilitati n̄ eadem in conſenſum ip̄ſum ſive maâ ſacram̄ti,
 ſed in perſonas contrahentes, qd, cupi ſint eccleſia ſubdito, et
 inter p̄ſonatos, pariter ſive ſep̄tib, n̄ obſtant eccleſia p̄nãtato con-
 trahere audent ſi conſilio ad contrahendũ inhabiles declaran-
 tur. unde n̄ conſenſus arbitratu, ſed p̄ſonã ad conſentendũ
 ſeu ad contractum eccleſiaſticũ irãndũ redundũ incapax, qd
 reſponſio p̄emptoria e in qolibet ſyſtemate.

Paragraphus 3tius

Utrum Eccleſia poſſit mutare maâ et formã
 Sacramentorum.

1 Duplex distinguitur mutatio essentialis una, altera acciden-
-talis; haec cadit in ritus exteriores, ceremonias et ea omnia
inhibentia Sacramenti si affuerint: illa in ipsam Sacramenti Sub-
stantiam cadit. unde nascitur haec generalis regula, quod nulla
mutatio essentialis in Sacramentis fieri possit etiam ab ecclesia:
et contra quod omnes mutationes accidentales et aliae depositioes
per se ipsam sint. duplex autem haec mutatio fieri potest in
materia in forma.

2 Mutatio essentialis in materia fit, quando non adhibetur materia
a deo determinata, si quando species corrumpitur, si in Sacramentis
Baptismi si quis loco aquae adhibeatur unum vel alium liquorem aut
aliam aquam mixtam, ita et communi tota affirmatio si
amplius aqua naturalis dicitur: hinc quod aqua naturalis dicitur aut
affirmari non potest, materia Baptismi est si potest. mutatio vero acciden-
-talis in materia ea est, quae nec speciem mutat, nec ipsam corrumpit:
si in Sacramentis Baptismi frigiditas, et caliditas aut tepiditas aquae
nec speciem materiam mutat, nec ipsam corrumpit: quia ex essen-
-tialitate tota aqua frigida, tepida, vel calida, non est circumscripta natura
Oportet mutationem essentialis in forma fieri quando ex communi affirma-
-tione mutatur ipsius sensus et significatio proferatur cum ac-
-cidens erroris, quandoque etiam cum mutatur ex propria et
-indefinita quae ex constanti caliditate transitio et delectio. Solum
-modo indestitit, et non valet Baptismus in nomine leuitatis et
-latus. quodvis item Baptismus remanere videtur, ac si conficitur
-in nomine patris et filii et spiritus sancti: ex his quod si unum desit,
-vitiata forma Substantia, est vero mutatio, quae in Sub-
-stantiam formam non influunt, haec accidentales, nec veritate formam
-collunt. rem totam paucis exponit Bellarminus l. 1 de Sacramentis
-in genere et 2 et 3. hanc regulam proponit... aliqua variata ver-
-bo alterando, detrahendo, mutando, transponendo, corrumpendo,
-interrompendo seu manet integritas Substantialis, si manet
-idem sensus... et paulo post... integritas autem accidentalis consistit
-in caliditate, ordine, et numero. Et haec,
-unde ipsa valet forma etiam si unaculo lingua profertur.

Conclusio 1
Mutatio Substantialis in materia, siue in forma
perimit Sacramentum si autem accidentalis.

imo sic peculiaris circa formam sacramentorum exorta e' controversia,
Catholicos et Calvinianos inter se una parte, et Catholicos ex altera
nimium usum verba formae sunt consecratoria, hoc e', efficiunt per se
significanti: aut promissoria sicut et conecratoria sicut, hoc ultimum
affirmant novatores sicut tenent catholici. hoc questio innoventibus
vult fieri facienda, et non potest de se, verum re, penitus in juda
claret, an novatorum auctoritas e' consecratoria invidiale fluxus ex
ipsum doctrina. videmus enim quod: imo ubi de nomine sacramenti
novatores vim o' ac virtute sacramenti in sola externa fidei exercitibus
reponere, ita ut nihil magis efficiat sacramentum per se, quam sacra conio
quod quibus habita. hinc verba consecratoria vocant conecratoria
et promissoria; quia quod ad nihil aliud inserviant nisi ad excitanda
fidei et confirmandas divinas gratias promissoria: imo quod e' e' e' e'
cuncti Calvinus e' in institutione cap. ubi ait... verbum consecra-
toris quod Catholicos idus e', quod sine seipso, et fide inserviat, per
-lo stentis, velut doctrina in consecratoris vim consecratoria habet. quod verba
sufficiens et efficiens arguunt furor.

200. in ita in Calvinus et Calvinista contendunt verba, sicut e' consecratoria et
promissoria sicut ut sunt profana, et sicut ea e' sacra ut sunt adhibita
in actu sacro: imo sicut ea e' consecratoria respectu signi, quia illud
determinant ad usum sacrum, potius quam profanum, modo in alia et in alia
-gibili voce profanum. Ita Lutherus in academia gene theologiae
professor, quod se habet de sacramenti quest. 6. et 6. ... facile admittimus
verbum sacramentale in institutione predicatum, e' sicut consecratorium respectu
significanti, galenus per illud abusu communi et profano obsequium
ad usum sacrum... et 38. ... hinc patet inquit, sicut quod prois, si
ahlet verbum sacramentale consecratorium, quod si negamus, si in verbum
aliquid profanum si sicut sicut sed an si verbum quod alia et in alia
gibili voce si predicatum, et ab eis intelligatur, quod sacramentum e'
administerandi; si ea ratio consecratorium sicut patet.
Duo hinc statim laudolus professor, in verbum sacramentale si e' de
se operatione, aliam clara et intelligibili voce e' recitanda; 200
hoc, quod commune e' cum hinc seculi seculis nimium e' fortis;
de hoc alibi erit dicendi locus. nunc de imo nobis agendum. an e'
claret questio presentis si e' de solo nomine, sed cum modo opera
ficio, per eorum efficacitate sacramentorum epedialibus e' conio
ta.

Alia quoque nullatenus influent, sive in salare sive in effectu sac-
ramenti, sed quod si requiruntur, ut licet et sine peccato conficiantur
aut conficiantur, cuius generis est in ministro sacer et laicis, de
quibus ob hoc regulatum nobis est agenda.

Numerus unus De intentione Ministri

in hoc intelligitur et actus liberi voluntatis, sive aliquid proponitis;
divisio in obiectiva et generalis, sive admodum, illa obiectiva confertur
Punctum unum.

De obiectiva Ministri intentione

Intentionis obiectiva nihil aliud est, quam actus culpe circa quam versatur minister
intentionis; sed autem multiplex est, sicut et enim minister in laico si obsequium
propheti actus intendere, et bene dicitur malum dicitur intendere quos culpas;
si, si mulier, presertim ad altitudinem, sive ad laetitiam recuperanda
filium suo agere, sive quod libi invocatio diffinita, sive sicut laetitiam
si, si eandem actus intendere dicitur quod si more, sicut sed hinc utrum
laetitiam adhiberi obicit in culpa; et bene dicitur intendere, sive
malum quos culpas; si, si illud quos eorum ponere quod si, sicut
partes agens potando aut in seculo tendendo ad dicitur dicitur dicitur
et bene dicitur minime intendere quos culpas; si, si denique ipse quos
si, si dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
quos culpas.

Hae autem etiam ministri intentionis facta est in dolo, et dicitur dicitur
quod, una quoque vocatur interna, altera quoque non intentionis exterioris
intentionis, et vera et genuina notae huiusmodi duplicis intentionis per
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
leges venditab.

Haec paulo altius res de sumenda est, atque ut major et vera lux men-
tibus asperat, exponendi sunt varii novarum errores, varique fidei
sive opinionum, denique quod nobis obicit sicut in culpa, quos enim
lealis facit est via ad quos sicut dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
ad dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
sumenda procedere iurabit.

Errores

Imo Lutherus, Calixtus, et alii papam novatores existimaverunt
antehoc minus si nullatenus influere in, salubritate, ac obsequio, ubi
nimis, agere de nihil aliud in pro, nisi ad excitanda fide. qd
cunge ipse modo live jocose live minime live serio conferantur
modo fide accidit perinde e. ita Lutherus C. de captivitate ba-
bilonica... n. dubite, inquit, si quis in noie dei in spirituali, et comp. in
puro minister n. delin noie dei, vera baptizati e. in noie dei
non enim in conferendo in bona gantu in suscipiendis fide v. v. p.
ita e. virtus baptizati, sicut legitur exegit de gda minime per
jocum baptizati, et in articulo n. ... sacerdos in serio. et joco
absoluti, ita. sacerdos excedat de absolute, verissime ob-
solutus e. in eo igitur precipue excedat error Lutheri qd opus
valere. acrimonia ista minime v. joco collata, qd sententia
ista opposita ad mente Lutheri damnata fuit in conf. tridentis
p. 10. C. 9. ... si quis dixerit absolute n. e. actu judiciale. et
nuda ministeria pronuntiandi et declarandi remissa de peccata
confitentij, modo in eadem se e. absolute, aut sacerdos in serio
de joco absolute anathema n.

Quo idem cum Lutherus intente videtur, hanc antonius de doct. l. 3. de
regulâ ecclesiastica sequens de joco Lutheri de qd mor mentio
erubescit. ... requirit Calixtus, inter hos faciens aliter extenuat et se-
ria et n. et significat provanit. qd by per se de doct. se in hoc qd e. inter
suo ministerio video necessitate, libere ipse gravissima inusit. censura
sua facultas pariteris.

Theologorum opiniones

Uno ore omnes Theologi post conf. trident. expellunt hereticam Lutheri opi-
nionem de suspensioe interio, minime, et aperte in eo e. accu-
se inter e. disputant, galeo nemine e. deest serio ista ministerio interio,
an sufficiat sufficit ad validitate. acrimonia. ministerio serio extenuat
liber agit, ita ut. serio actu calixtus ponat, utq. ministerio eundem
actu interio dicitur; an sufficiat requiritur et serio tum extenuat
interio rite ponat, ne extenuat ista dicitur, aut interio. nam re-
lineat. res extenuat, salubritate, hancq. ministerio interio extenuat
stantis v. q. in templo infante baptizari, alio d. serio sola ma-
et forma rite adhibet id e. de agâ apperit et profert verba fons.

si sufficit, ut minister q̄i ecclesiā oia ignorat alioq̄ progra
nā aut etiā nactum ponat, sed in p̄m̄ requiritur ut cognoscat
ritum, q̄m̄ praesturus ē, haberi h̄l sacrum aut sacramenti ab
ecclesiā; ac mox de deliberato ac. h̄is eo procedat ad illū expe
gubna, q̄s observatis minister q̄d̄is iplenus cogitet, q̄ntum
vis sacrum debeat q̄d̄ taliter retineat, illud, nolit, facit
q̄d̄ facit ecclesiā; ac mox de sacrum n̄ q̄dem licite sed salte
valide perficit ac confert.

Alii theologo i q̄d̄o longo agmine sententiā Calvinianā aliorumq̄
theologū eum i q̄s opinantur aut erroneā ē, aut salte errori proxima
exp̄ssimē; rati ac min̄ ad validitatem sacrum i sufficere ut minister
erro el exteriori t̄m̄ velit ponere, opus ecclesiē; sed ut in p̄m̄
intus ab d̄o velit facere q̄d̄ facit ecclesiā; ut intente q̄d̄ illa vlt
modo retineat, nec vltā de causa inter agendum debeat, alioquin
actum foret ac conclamationē de validitate sacrum. Ita bellarminus
burnellius, Collesius, et alii passim n̄ infimo acto theologo. quon
am iustius vltis contentio videamus, q̄d̄ aliq̄
sententiā comune sit, q̄d̄ vno versum ē d̄i ponum.

Itaq̄ d̄o distinguant in sacrum nempe p̄p̄tione sacrum seu sacrum
p̄p̄tione et effectus sacrum; saltem uno vers ore n̄ tam ē in mini pro
fua p̄p̄tione intentionē pro effectus sacrum; neq̄ enim in p̄m̄ q̄d̄ aut
genitile baptis sacrum conferente neq̄ si ē ut intente effectum
baptis, q̄am nimirū regenerante, sed requiritur ut intente el velit
p̄p̄tione seu substantiam sacrum; q̄ nihil aliud ē q̄m applicatio
mat̄ et forma vltis et in vltis circumstantiis facta
verum in hoc et q̄dem vltis p̄p̄tione, saltem vltis requiritur ac
validitate sacrum ut intentionē illa minister q̄d̄ versat̄ circa vltis
sacrum p̄p̄tione, h̄i n̄ vltis vltis exteriori, sed etiam ut exp̄s
ut vltis vltis ac substantiis interioris. q̄dam autē ex vltis
tempo, aliquibus volunt ut minister p̄p̄tione aliquid p̄p̄tione
sacrum p̄p̄tione; sed q̄d̄ ut illud plus in intente p̄p̄tione explicat
Collesius illud vocat indirecta intentionē effectus sacrum. Sed male
quidem, quia el p̄m̄ sententiā p̄p̄tione indirecta intentionē
habent necesse ē; qui enim consulto vult media, vult q̄d̄ fini,
sed Calvinianā sequaces consulto vult media, nempe p̄p̄tione sacrum.
q̄d̄ vult saltem indirecta finem seu effectus sacrum.

Ex his autē clarē vera notio ubi vltis intentionē; licet intentionē exteriori
ē actus voluntatis liber q̄d̄ minister h̄is q̄d̄ se resoluit ritum
in ecclesiā vsup̄ri vltis ponere, q̄d̄ q̄d̄ vltis in mente h̄at
circa substantiam et effectum sacrum; quando vltis vltis in
intente retineat, per inde ē.

intentionis vero interna, e actus voluntatis intentioni exteriori. huius
 additus, qd minister n' enim suo exteriori intentioni potest, n' in
 exteriori eulpho, veru' etia' intus et ad eundem cult. sublati di
 deri, fide interna, simulatio, aut intentiois refectione
 ex q'bis ois luce meridiana clarius e, q' p'p'riam quassioe de mea
 locomastia, i' debum conlocerit, q' p'p'riam i' refectione, abu' interna
 omni p'p'rii seruo exteriori agentis simulatio aut desipio tollat, veritate
 sacra, atq' ipsum irrisum ac nullum reddat. hunc e' obli' diffin
 - callidus notu' bona fide falerit i' ipse simulatio q' intentioni
 exteriori resistit.

Lemma primum
 Exigit fides ut minister ecclesie, in conviciendis ac confun
 dis, scilicet intentioni saltem facere qd facit ecclesia. ^{capitulum}
 P. ex conf. bident. p. 7 et 11. si quis dixerit in ministerio n'
 sacramta confiteantur, aut confitentur n' requirit intentione saltem
 facienda qd facit ecclesia anathema est qd et est.

Lemma 2^o dum
 Exigit fides ut minister intentioni facienda quod facit
 ecclesia, si id seria pro ut minister
 intentioni opponitur
 Probat ex conf. bident. p. 14 can. 9. si quis dixerit absoluitioe n' e' actu
 iudiciale... nisi sacerdos in p'p'riis qd absoluit... anathema est. qd

Lemma 3^o dum
 rati' exigit ut minister ecclesie aliquando audiat ecclesia
 P. alioquin n' pot' habere intentione facienda qd facit ecclesia, hoc e' for
 maliter galenus facit ecclesia, ista malum et conf. bident. ecclesie,
 ignoti. tunc nulla cupio ut fert axioma. qd et est.

Conclarium 1^o
 qd dicitur hinc ritum qm' praeteritum e, aut e' sacrum in se, aut salte
 ritum sacrum ab ecclesia usurpau' solitum. alioquin n' conf. bident
 - esse revera intendere quis eulpho, p'p'riam aut e' ecclesia, sed quis ali'
 - qd n' tale aut profanum ab ipse ecclesia e.

Conclarium 2^o dum:
 qd ecclesia vq' qd nunquam de ecclesia audiret, nec figent, it' qd qd
 cogit e' ritum habitum ab ecclesia ab ecclesia xpi, etiam si iuxta
 rita ecclesie infante sum, q' a linguae et q' rita rita forma
 pronuntiaut, n' cogitaret.

Lema 4^{thm.}

Exigit ratio al minister ecclesie humano modo agat.
P. Exigit fides al minister agat cum intentione; ai nisi humano modo agat nulla foret ipsius intentio. qd est.
Et certe minister ecclesie e solus hoc ratioe p aditus. qd deest humana, ac modo al honorabile se gerere, qmadmodum deest ministeri etc.

Propositio

qd deest libere agere, hoc e cum brevia cognitioe et plena volun-
tatis pensione in hypothese actionis.
Hic ppositio in ante expressio habet duplicem casu in his duobus
videtur punitis; im ut de hunc et fatuati, in qd ppositio con-
-sistat illa intentio saltem faciendi qd facit ecclesia; 2^o in
alium in persona ministri ~~alio~~ simulatio totali veritatem
sacramti.

Propositio 1^{ma}

Intentio saltem faciendi qd facit ecclesia e intentio serio
pernendi ritum more externum sacramti ille et indebitis
circumstantiis

probat. imo duo ff in summo titulo distinguenda. nimirum
substantia et effectus; ai intentio saltem faciendi qd facit
ecclesia cadit in substantiam sacramti; nullatenus vero
in effectus sacramti; hoc enim in confesso e qd ubique e ten-
tentio patronos. parvo ex dictis e supra substantia sacramti
sola consistit in applicatiōe mat et forme rite facta, seu
qd idem e, in hinc ppositioe ritus externi sacramti substantia.
Intentio ministri nullatenus ingreditur ipsam substantiam
e enim qd eodem requiritur ad valorem sacramti; e conditio spe-
cia n ex conf. tribent. p. 7. can. 11. qd dictum e. qd inten-
tio faciendi qd facit ecclesia consistit in sola applicatiōe
mat et forme rite facta. qd est ed.

P. 2^o Intentio saltem faciendi qd facit ecclesia n e intentio serio
pernendi ritum more externum sacramti ille et indebitis circum-
stantiis, n e intentio faciendi aliquid ultra aut pter ritum externum
ecclesie hoc e aliquid faciendi ultra aut pter actioe ecclesie; ai
hoc ppositioe diei requirit; tam quia conf. tribent. nihil aliud exigit
pder intentionem faciendi qd facit ecclesia, seu qd idem e, faciendi
actioe ecclesie. dum quia in summo e intentio actioe ecclesie et in-
-tentioe ecclesie; unum e eam qd facit ecclesia, alium qd in-
-tendit eam facit; v. g. in baptismo qd facit e applicatiōe mat
et forme rite facta, qd vero intendit eam facit e regeneratio

infantis. qd qd facit uelitia e ritus exluuus. qd uolentio faci
andi qd facit uelitia e intentio seris ponendi ritum exluuum
uile et indebitis circumstantiis. qd dicitur: ⁱⁿ ^{re} ^{uile} ^{et} ^{indebitis} ^{circumstantiis}. qd dicitur: ⁱⁿ ^{re} ^{uile} ^{et} ^{indebitis} ^{circumstantiis}.
inleuina punitio ⁱⁿ ^{re} ^{uile} ^{et} ^{indebitis} ^{circumstantiis}. ⁱⁿ ^{re} ^{uile} ^{et} ^{indebitis} ^{circumstantiis}. ⁱⁿ ^{re} ^{uile} ^{et} ^{indebitis} ^{circumstantiis}.
inleuina punitio ⁱⁿ ^{re} ^{uile} ^{et} ^{indebitis} ^{circumstantiis}. ⁱⁿ ^{re} ^{uile} ^{et} ^{indebitis} ^{circumstantiis}. ⁱⁿ ^{re} ^{uile} ^{et} ^{indebitis} ^{circumstantiis}.

Intentio salutem faciendi quod facit Ecclesia.

Est uolentio seris ponendi ritum mere exsepte.

Sacramti ritus et debitis Circumstantiis.

Imo ex 5: ppsb profertim ex diuo thoma et ex s. augu. s.
imo d. thomas parte 3 quosq. 66 art. 10 de 3tu ubi in 3tu d.
iacilio concludit... qd dicitur qd p sit per uerba intentio ministri
in 3tu: uerum salubrem... ad qm dicitur salubrem hie ad 3tu uel
poret... dicitur qd per uerba intentio per uerba... opus intendi
tis, si auti opus alterius: et deo ex per uerba intentione ministri
per uerba id qd agit in sacramti, in quo ritus e opus eius: p
in quanto e opus xpi, cuius e minister: et e simile si mi
nister alius: sicut para intentione defendit pauperes elemosina
gam deus uerba intentione mandauit. in qo factu duo claud dicit
s. coctor tom, per uerba intentione ministri hoc e intentio
ministri simulatioe et de ipe per uerba quidem actioem
ministri ipse sine per uerba redere. 2da, eandem per uerba
ministri intentione et per uerba actioe et qd e sacramti, ad
proinde ueritate sacramti si tollit. hinc per uerba ministri
intentione ex mandato elemosina largientis si officit actioe cor
cum uerba intentione dantis. qd dicitur:
et certe s. thomas eodem abt. ex ppsb obiectis si breuiter
mente sua appret.

De contra e, qd per uerba intentione pertinet ad malitiam ministri:

Ad malitiam ministri si tollit sacramti: qd uel per uerba intentione hoc d. thomas d.
conclusio e ipe et ap. nosra qd dicitur:
s. 2da ex. s. augu. nihil enim e in doctrina s. augu. certius ab ipse
datur, quam malitia ministri nullatenus influere in ueritatem
sacramti. Ita p. s. thomas res quita e si ex dispensatione s. augu:
de res uel donabilibus, qd pmo debet et qd naa qd sacramtalis qd
per males ministros inquinari si pl. Ita c. 3 aduersus donabilibus
c. pmo. an uero, inquit, solis u. cham lucerna lux eam per se
noso de fungit p. p. inde sordiu contrahit, et bap. bap. bap. bap.
pl. cuiusda sceleribus inquinari... quida eode p. p. ex incor
modis, qd sequente lex ipse uel sententia, profertim et an dicitur
et, quibus ipse inuendit hinc eximi circa salute, si ueritas.

Ad malitiam ministri si tollit sacramti: qd uel per uerba intentione hoc d. thomas d.

conclusio e ipe et ap. nosra qd dicitur:

s. 2da ex. s. augu. nihil enim e in doctrina s. augu. certius ab ipse

datur, quam malitia ministri nullatenus influere in ueritatem

sacramti. Ita p. s. thomas res quita e si ex dispensatione s. augu:

de res uel donabilibus, qd pmo debet et qd naa qd sacramtalis qd

per males ministros inquinari si pl. Ita c. 3 aduersus donabilibus

c. pmo. an uero, inquit, solis u. cham lucerna lux eam per se

noso de fungit p. p. inde sordiu contrahit, et bap. bap. bap. bap.

pl. cuiusda sceleribus inquinari... quida eode p. p. ex incor

intentionis interno suscipiens esse possit certus,
 aut cuius de deat de suo salute. Respondet ad 2^{am}... dicens quod
 circa hoc e duplex opinio: quoniam enim dicitur quod requiritur intentio
 licet intentio in ministro; quod dicitur, si perficitur sacramentum; sed hanc
 defectum in quibus, quod non habent intentionem accedendi ad sacramentum, sicut
 et dicitur, quod intentio baptismi in adultis autem quod intentionem
 quoniam suscipere solum illam defectum fides et devotio. Sed hoc
 talis dicitur per gaudium ad ultimum effectum, quod e substantia a
 peccatis; rogantur ad effectum quod e res est. Quoniam autem dicitur quod
 dum ad characterem, non videtur quod per devotio accedentis possit
 esse; quia character nunquam imprimitur nisi per sacramentum: et
 ecclesiasticus melius dicitur quod minister sacramenti agit in persona
 solius ecclesie, cuius e minister: in verbis autem quod offert, ex
 premissis intentio ecclesie, quod sufficit ad perfectionem sacramenti, nisi
 contrarium exterius exprimitur ex parte ministri in recipiente
 rone.

Ex quo beata luce meriana clarius e d. Thomam inclinare in intentione
 intentionis exterioris, res de ipsa sicut contextus patet: enim vero actuali
 d. Doctor obicitur quod dicitur in capite articuli, opponit, duplicem
 de intentione ministri opinionem e dicit, unam mentalem quam opponit
 alteri quod in verbis a ministro prolatis exprimitur in prima
 opinioe respondet suscipiens sacramentum. Secunda e dicit de qua
 sacramenti, etiam per se, quod intentione carat, quia dicitur e quod
 baptismi: e etiam in adultis sicut quia intentionis defectum ex parte
 ministri potest implere in adultis fides et devotio, quem aliter
 eundem suscipientem secunda e si quod de substantia sicut
 characteris sacramenti, unde ipsi magis arduo dea theologorum opi
 nio, quod dicit intentione ecclesie exprimitur per verba ministri, nisi
 ipse contrarium exterius exprimat, v. g. hoc dicitur et dicit. Et dicit aliter
 melius dicitur et dicit. Hoc autem theologorum opinio e certe opinio
 intentionis exterioris, quia posita suscipiens in actu de qua sacramenti,
 sed etiam de ipsius substantia et characteris amplius dubitare
 nullo modo potest.

quod ibi doctor angelicus beatus adversarios mirum in modum exagitat,
 hancque solam effugiam invenirent nimirum aperunt
 d. Thomam per intentione mentalem intellexisse actualitate ministri
 intentione, et per intentione quod subis a ministro prolatis et
 primam, intellexisse ministri virtuali intentione de qua
 moraliter certus e potest. Suscipiens cum ministro sicut agente
 videt et consequenter de sua salute certus e potest. Sed quam
 aliter hanc potest, et alienam a mente d. doctoris nemo e quod
 in prima fronte videat. Sicut quia falso aperunt d. Doctor

Duplex est opinio de intentione ministerii, una quod dicitur
 intentio actualis ita requiri ut si de se sit si sufficiatur
 sacerdoti: nemo enim unquam theologus speravit intentionem
 actualis in ministro necessariam esse ad utilitatem sacramenti
 nemo enim tam novus in theologia supponit, quod sit
 mentis corpus quod ad substantiam sacramenti eam requirit
 intentionem quod ex conditione atque imperabilitate humani ad
 atque ex verbis magis et vagatiōis impervia est, et propter
 impossibilitas. quod si doctor loquendo de duplici intentione
 ministerii, si agit de actuali et virtuali ministerii intentione
 sed de famula privativa intentionis in externa et interna.
 2do ubi doctor intentionem ministerii mentalem opponit
 ubi quod verbis exprimitur, atque si loqueretur de intentione
 actuali et virtuali nulla fore oppositio, neque enim intentio
 ministerii virtualis magis verbis exprimitur quam intentio
 actualis: sed autem tota et plena oppositio si loquitur
 de intentione interna et externa hoc enim in verbis a
 ministro prolata exprimitur illa verum manifestatur, sed
 et ait. cribonius in hinc in quibus delictis. quod si
 loquitur de intentione actuali et virtuali. quod loquitur de interna
 et externa quod loquitur de interna et externa
 3tio ubi doctor respondet ad objectionem quam sibi antea proposuit: obiectio
 à illa si in eo illud quod, alium supponit magis sequens et deest de pa
 salute, sine requiritur in ministro intentione actuali, pro sufficiat
 virtuali: ad obiectio per difficultas in eo sed est presens, utrumque
 cupiens secum esse potest de sua salute, si vult, sacerdos si responderet
 à persona et occulte ministerii intentione, pro hoc difficultas, hanc
 solentem si loquitur de intentione mentali et interna, quam necesse est el
 ceterum quam amplectitur, quod si sufficiat autem amplius sed si in
 bene sufficiendi de ratione sacramenti et conferendi de sua salute.
 potest esse à loquitur si doctor de actuali et virtuali ministerii
 intentione, de hoc ex ego supponens si sine causa dubitare de hoc cup
 agati de re tota maxima, nempe de salute, et malis minister
 suo in sacramento dispensandi intentione tam facile retinere potest,
 4to ubi quod explicatio mentem si doctoris qui in modo
 officium, et licet rationem interducat, nec ad obiectio opposita
 directe responderet, quod si mos si doctor, angelici. quod est
 2do eandem questionem hanc si Augustinus: l. 1. de baptismo c. 53
 ubi inter varias questiones quod sibi opponit, discutit et examinat

utrum valeat baptizari a nullo per jura collata, tam vult
 de hoc baptizari per collato, cui deest in ipsa intentione ministerii
 exteriori, vix dubitat. qd nullatenus dubitare si ad sit solutio
 intentio exterior.
 hoc argumentu bartholomeus ipsum e' furellis ut faleri in
 pulchre multum. Augustini in hac sententia e' valde
 obsequiu sic patet de sacris in genere pagina 331... vult
 An nullo dispimulamus, valde obsequia videtur et implicata
 ea in res. 2. doctoris sententia.
 Quid ex consuetudine ecclesie, ex hi item recurrit argumentu
 de symphonia ex parte ecclesie in probato p'p'ois 2da qd
 pro eadem opinio sigillat multiples r'as theologica.
 imo in quibusdam furellis de sacris in genere pagina 331
 tamq' de sumis ex notioe ipsius ministerii... cum inquit, mi-
 nisteriu sacris ministerii, si privata, sed publica sufficiat
 et ecclesie persona, nec suo, sed ecclesie committit non ac
 auctoritate legal, privata pro intentione falsa et erronea op'edi
 qd tractat inficere in sit. hoc potest in r'as de notioe in
 paginabatur Augustini. ai hoc tunc dicitur probat sufficere in
 ministerio intentione exteriorum, quia notioe intentionis
 exterioris publica. et ecclesie persona sufficiat, nec privata
 sua intentione, q' magis sit opus dei qd tractat inficere p' qd
 2da etiam in tunc sufficiat ipse furellis eamq' dicit ex nota
 et in sufficiat ipse sacris... sacris, inquit, hic a deo facta
 e' instituta, et tunc ea qd necessario debet ministrare ad qd
 conferenda, qd debet perficere, nec usus e' obca et male
 significans sacris: quippe publica et religioe symbola qd
 h'ent in unum religioe et coagulante et colligante, deo con-
 ferenti, et deo ad fidei defensionem se obligant: res a curis-
 modi ex se vim habent eamq' exerunt sacris ministerii pri-
 vata sua voluntate ea in tractare, aut potius ad hunc
 cogitant. sic v.g. sub notario publico, qd contractu qd lege
 et forma a ministro ~~publico~~ prescripta auctoritate desinit, r'ales
 contractus legal, licet eas in ~~us~~ qd legare notet, et iudex senten-
 tia pronuntians, ut rem absolvat, v'ca e' absolvit, q' am'is intus
 veniat ac renouet. h'nt qd r'as e' ministerii sacris nec conficit
 eiusq' notio e' effectu, cum o' necessaria observat, licet in
 notio aut sacris perficere, aut eius effectu conficere: celebrari
 enim per ita ministeria necessaria qd non e' publicata ipsius sed
 ex publica ecclesie fide ac intentione operantibus qd privata ministerii.

intentionibus confert ad sacramenta; quod licet in his noluit, se
noluit, se confert, modo, publice ecclesie intentione exhibet.
ai hoc e' quod non intentionis exterioris proprie intelligunt
theologi. qd' et est.

Quam denique dicit idem Suraclius ex proxi ecclesia, qd' eade
e' ac ratio ista. Quia ex consuetudine ecclesie talata. qd' et est.
quam demum dicit Conterponius ex incommodo qd' cum potest
ex omniore necessitate intentionis interioris. Et si personi pl.
Abundantia e' dilectio in toto regno catholico. Et hanc
sacramenta confirmatio, eucharistia, poenitentia, extreme
unctionis atq' ordinis; ai in illis in sententia necessitatis
intentionis interioris hanc contradicere. Soporari potest; cum enim
hypothesis contradicere e' involvens fieri pl. talata axioma,
posito possibile in actu nihil esse absurdum; supponamus qd'
ministerum malum hunc habet intentione, utinam ex malitia
aut in hoc agendum in his deinde sacramenta baptismi quem
confert infanti; qd' successus filii episcopi alicuius dilectio.
in hac hypothese; in sententia deversarioum infans ille
vere e' baptizatus; qd' nec vere ordinatus, quia baptismus e'
sacramenta. qd' et est presbiteri ab eo deinceps facti
nisi vere ordinati; quia episcopus solus e' minister ordinis
nisi laicus; supponatur unus ex his n' ordinatis, inobedientis, ibi
deinceps in episcopatu succedere. qd' in deinceps hinc
natus vere e' presbiter in tota diocesi; qd' ab his duobus
n' ordinati; ac potius natus vere e' et qd' pl. verus presbiter;
ai hoc posito nulla esset sacramenta confirmatio, eucharistia
et est in tota diocesi; quia eius huiusmodi sacramenta a solis
presbiteris percipi possunt. qd' et est.

idem dicit ad de toto regno, ac potius personi pl. totum regnum ex de fide
unius ministerii intentionis altero nupte in alium venire, qd' ab
fide e' qd' et est.

qd' respondet ad hoc argumentum insufficientis e', et non fide
in alia. scilicet seu pro sua providentia et assensu promissi
magna promittit, ut ita dicitur in regno per se. quia deus qd' e'
in promissione suam tenet. ecclesia ecclesia. ariverat. qd' quod
assensu, sed hoc malum avellere n' tenetur ab ecclesia in ecclesia
no, n' nationali; ut patet hinc ex exemplo ecclesie anglicane
qd' a fide deficit. qd' et est.

si committere. Sed hoc non est pro seculo in scripturis.
verum quod intentione et directio difficultate spectat; neque
non est ad validitatem tantum; sed minister accedat quod non
possit ad intentionem xbi et ecclesie non tantum ipsius sacramenti
Sed et ois sacramenti effectus. volentis; Sed sufficit ut intendat
facere quod alius et ecclesia vult per ministros fieri; ut
diximus: si enim bequeat minister quantum placuerit ad
intentionem xbi et ecclesie quod tenentur. haec et fidem eccle-
-sia, et ipsius. sanctitatem: quod falsum est; ut deinceps
patet quod et cetera.

Obi vero est con: tudenti seps. pp. can: g... Lquis ab solutio
sacramenti sacramento... ab solutio in serio sed joco ab solutio.
anathema est. ex quo can: he arguitur: illi non conficit sacramentum
quod non serio, sed joco agit: ad in sententia intentionis exterioris
minister non serio sed joco agit. quod non conficit et cetera.
R. L. est. ille non conficit sacramentum, quod non serio exterioris, sed joco
agit. Et est. ille quod non serio interioris, sed joco agit. Et M. alibi
in sententia intentionis exterioris. D. m. minister non serio exterioris
sed joco agit. Q. m. non serio exterioris, sed joco agit. Et. qd. de conf:
stare minister sacramenti pro agere non serio de pluri modo, in
exterioris, non interioris: agit non serio exterioris quanto agit in his
circumstantiis in quibus jocari iudicatur, et in quibus agens et proz
minister non agens; ut. q. si minimum aut in diffinitione agens.
pateatque in ipse se jocari declaratur; non serio agit interioris
quando exterioris eadem exhibet et vultum et habitum ministerii
serio agentis, interioris vero et quid se deinde quod agit.

Revera ille non conficit sacramentum quod non serio exterioris, sed joco agit. hoc clu-
et alio canonis. aliter falsum est; ille non conficit sacramentum, quod non serio
interioris sed joco agit; de i. possum interioris sacramenti veritate non solit, ut in
rda. q. tota ostentat.

quod in sententia intentionis exterioris minister non serio interioris agit, sed
et in exterioris serio agit: ad hoc sufficit, nec contrarium evincitur et
cetera canonis; et enim con: ibi agit de joco tantum exterioris, ut patet in ipse
de joco: con: enim ibi ex toto est exterioris, ut patet in ipse
et minister non serio sed joco agit. ut. q. si in ipse legitur exemplum de joco
nemo per jocum significatur: quod solus joco exterioris excludit, ad d. q. ad
T. con: ut manifestum est tam ex hoc quod eundem se pro sum et se in monio
palaviciini de quibus supra in statui. uno est humiliter falsum bona fide
con: ibi agit de joco exterioris et manifestum. sic enim haec de sacramentis
in genere pagina 290... nec est quod agens con: loqui de joco exterioris et

manifesto. falsus: neque id mirum videri debet. namque ad verum
jocum manifestum pertinet duntaxat voluit et potuit probare
in adversario cum hi talia et ignora, de quo ecclesia iudicare non potest.
quod si falsitas istis adversariis conciliis explorat, jocum tamen certum
nec de interno iudicare potuit. quod ex eo canone nihil evincit ad verum
sententiam intentionis exterioris. quod et est.